Engienses Siculi templum Matris edificarunt. Has ex Creta ajunt, ubi maxime coluntur, advectas, Jovem olim clam patre Saturno educasse. Quo merito in cœlum sunt in astra, quæ Arctos dicunt, translata. Hæc & Aratus in suo de Astris opere confirmat, inquis ens propter Jovem occultè nutritum in cœlum ascendisse. Eas non solum hujus urbis accolæ, sed etiam ex finitimiis quidam, sacris solennibus, & aliis honoribus celebrant. Templum ipsis edificatum est ingens, ac sumptuosum. Ad ejus struaturam, ab Astygione Agrinorum, quo centum distat stadiis, saxa adhibita, magna impensa curantur quatuor rotarum curribus ad id præparatis, centum jugis boum trahebentibus. Diod. lib. 5. cap. 13.

PHÆBE quædam nutrix fuit Apollinis, & Dianæ, unde & ille Phœbeus, & hæc Phœbe dicta fuit. Alii tamen Apollinem Phœbium, quasi φœβιον dictum volent, & lunam Phœben, quia suo splendore & diem, & noctem illustant. Enst. liad. 6. Creavit enim Deus Opt. Max. luminaria duo magna, ut in Genesij legitur.

ÆSCULAPIJ nutricem fuisse Trygonem scriperunt nonnulli, sicut testatur Pausanias in Arcadiciis. Laëtanus in libro de Falsa religione, Esculapium lacte canino nutritum, & artem medendi ab Chirone doctum fuisse scribit. Natalis Comes Mythol. lib. 4. cap. 11.

Fama est, Cererem cum per orbem terrarum filium quaerens vagaretur pervenisse ad Eleusium, cuius uxor Hyona, ut ait Laëtanus, Triptoleum pepererat, cui nutricem quaerenti Ceres ultro fe obtulit, puerumque divino lacte nutritum

noctu clam sub igne occultabat. Is cum egregie nutrire per noctem, pater observans quo pacto id feceret, re visa exclamavit: quare irata Ceres Eleusium exanimavit, ac Triptolemo currum à draconibus tractum dedit, ut universos mortales rationem frugum doceret: sicuti restatur Callimachus in Cererem. Alii fabulantur Cœlum Cerere per quoddam tempus educatum fuisse tanquam filium: quem cum dea vellet facere immò talem, affidue sub igne terere solebat. Verum cum id diutius fecisset, à quodam conspectu id facere destitit, neque immortalem reddere curavit, sed illum frumenti rationem docuit, ut ait Nicandri enarrator. Natalis Comes Mythol. 1. 5. cap. 13.

Plemnæo Perati filio, Sicyoniolorum regi, liberi nati contumuo, ubi vagirent, expirabant: quoad Ceres oleo remedium adhibuit. Nam cum in Egiale venisset, tanquam peregrina mulier filium Plemnæo eduxerat Orthopolim. Pausanias in Corinthiacis.

ACESTÆ nutrix filiarum Adrastii, Statius libro 1. Thebaidos.

BEROS Eupidauria Semelæ, matris Bacchi, Ovid. 1. 3. Metamorphoseon. Charme, Sylla puella. Virg. in Cyr.